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Studieresa till Krakow, Polen i samband med 
presidentvalet den 18 maj 2025 
 

Förslag till beslut 
Godkänna planerad studieresa för valnämndens kansli till Krakow i samband med det 

polska presidentvalet i maj 2025. 
 

 

Sammanfattning 
Den polska Valmyndigheten har, i samverkan med utrikesdepartementet, bjudit in 

valkansliet till att genomföra ett studiebesök i samband med det polska presidentvalet 

2025. Valkansliet har bedömt att det finns skäl att tacka ja till inbjudan utifrån 

rådande säkerhetsläge i Europa där farhågor om hybrida hot, desinformation och 

informations-påverkan aktualiserats i samband med valprocesser. Enligt nämndens 

delegationsordning ska beslut om tjänsteresa utanför Sverige beslutas av nämnden. 

 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Aktuell tjänsteresa medför kostnader för resa samt övernattning. Resa och boende 

beställs via den av Göteborgs Stad upphandlade resetjänsten, i enlighet med stadens 

riktlinje. Kostnaden beräknas uppgå till cirka 35 000 kronor och ryms inom budget. 

 

Bedömning ur ekologisk dimension 
De flesta resor ger utsläpp av växthusgaser och hälsoskadliga ämnen. Göteborgs Stad 

har en modell för klimatväxling där en beslutad kostnad per kg koldioxid från resor 

används till åtgärder som ska minska utsläpp från resor. Resa med flyg får enbart ske 

för resor längre än 60 mil eller sju timmars resväg med bil, tåg eller båt enkel resväg. 

Aktuell tjänsteresa kommer att ske med flyg, utifrån möjlighet till tidseffektiv resa på 

grund av avståndet. 

Bedömning ur social dimension 
Valnämndens kansli har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 

dimension. 
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Bilagor 
1. Inbjudan från National Electoral Commission 

Ärendet  
Enligt valnämndens delegationsordning ska beslut om tjänsteresa utanför Sverige 

beslutas av nämnden. 

 

Beskrivning av ärendet 

Den polska Valmyndigheten har genom valadministrationen i Krakow bjudit in 

valkansliet att genomföra ett besök i samband med det polska presidentvalet i maj 

månad. Det exakta upplägget för tjänsteresan arbetar förvaltningen fortfarande med 

(tillsammans med valadministrationen i Krakow). 

I sin erfarenhetsrapport från Europaparlamentsvalet 2024, VAL 328-2024, framhåller 

Valmyndigheten ett försämrat säkerhetspolitiskt läge, hot mot genomförandet av val 

samt påverkansförsök med avsikt att skada förtroendet för valprocessen. 

Valkansliet bedömer att det finns få systematiska genomgångar av desinformation 

och valpåverkan i samband med EU-valrörelsen 2024. Bristen på studier gör det svårt 

att skapa en överblick över den totala förekomsten av valpåverkan. Valkansliet 

bedömer det i sammanhanget som viktigt att inhämta information och se eventuella 

effekter på plats i syfte att kunna göra avvägningar inför valet 2026. 

Kommunfullmäktige har beslutat om riktlinje för resor och möten i tjänsten. Enligt 

riktlinjen ska bedömning av resans nödvändighet göras. Syftet med resan, till annan 

plats än arbetets ordinarie tjänsteställe, behöver ha koppling till verksamhetens 

uppdrag. Det kan exempelvis handla om att tillföra kunskaper och erfarenheter som 

bedöms nödvändiga för verksamheten. 

 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att aktuell tjänsteresa följer stadens riktlinje för resor 

och möten i tjänsten och föreslår därför att nämnden godkänner resan. 
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